



平成 17 年 7 月期 第 3 四半期 (9 ヶ月間累計) 財務・業績概要 (個別)

平成 17 年 5 月 31 日

上 場 会 社 名 日本駐車場開発株式会社 (コード番号: 2353 東証第一部・JASDAQ)  
 (URL <http://www.nittyu.co.jp>)  
 代 表 者 役 職 名 代表取締役社長 巽 一久  
 問い合わせ先責任者 役 職 名 取締役副社長 氏家 太郎 TEL (06) 6227 - 6777  
 決算取締役会開催日 平成 17 年 5 月 31 日

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無  
 最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成 17 年 7 月期第 3 四半期の概況 (9 ヶ月間累計) (平成 16 年 8 月 1 日 ~ 平成 17 年 4 月 30 日)

(1) 経営成績(個別)の進捗状況 (注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四半期 (当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17 年 7 月期 9 ヶ月間累計	2,556	30.5	447	29.2	480	34.1	296	-
16 年 7 月期 9 ヶ月間累計	1,959	41.5	346	48.4	358	57.0	-	-
(参考) 16 年 7 月期	2,705		516		522		286	

	1 株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
17 年 7 月期 9 ヶ月間累計	88	74	86	12
16 年 7 月期 9 ヶ月間累計				
(参考) 16 年 7 月期	1,596	79	1,552	12

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。売上高、営業利益、経常利益以外の項目に関しては当第 1 四半期より開示を行っているため、前年第 3 四半期実績及び対前年同四半期増減率は記載しておりません。

(2) 財政状態 (個別) の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1 株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17 年 7 月期 第 3 四半期	2,242	1,492	66.5	445 20
16 年 7 月期 第 3 四半期				
(参考) 16 年 7 月期	1,796	1,269	70.7	7,797 18

(注) 期末発行済株式数 17 年 7 月期第 3 四半期 3,352,293 株 16 年 7 月期第 3 四半期 52,860 株  
 16 年 7 月期 158,580 株

3. 平成 17 年 7 月期の業績予想 (平成 16 年 8 月 1 日 ~ 平成 17 年 7 月 31 日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	3,861	718	411

(参考) 1 株当たり予想当期純利益 (通期) 123 円 00 銭

上記の予想につきましては、本資料作成日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績にさまざまな要因によって、上記予想数値と異なる可能性があります。

## 1.四半期貸借対照表

区分	当第3四半期 (平成17年4月30日現在)		(参考) 平成16年7月期 (平成16年7月31日現在)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)				
流動資産				
1 現金及び預金	457,796		933,355	
2 売掛金	20,824		69,296	
3 前渡金	71,625		80,978	
4 前払費用	10,941		21,464	
5 関係会社短期貸付金	10,000			
6 繰延税金資産	5,709		13,199	
7 未収入金			27,744	
8 その他	356		1,212	
9 貸倒引当金	42		479	
流動資産合計	577,212	25.7	1,146,771	63.8
固定資産				
1 有形固定資産				
(1) 建物	15,359		70,407	
減価償却累計額	2,782	12,576	5,871	64,536
(2) 機械装置			42,231	
減価償却累計額			17,500	24,730
(3) 工具器具備品	54,898		18,128	
減価償却累計額	26,872	28,025	9,870	8,258
(4) 土地			117,145	
有形固定資産合計	40,601	1.8	214,670	12.0
2 無形固定資産				
(1) ソフトウェア	46,509		13,240	
(2) その他	830		2,472	
無形固定資産合計	47,340	2.1	15,712	0.9
3 投資その他の資産				
(1) 投資有価証券	1,026,638			
(2) 関係会社株式	20,000		20,000	
(3) 匿名組合出資金	324,760		207,621	
(4) 関係会社長期貸付金			10,000	
(5) 敷金及び保証金	206,135		178,361	
(6) 繰延税金資産			3,088	
(7) その他	107		80	
(8) 貸倒引当金			46	
投資その他の資産合計	1,577,641	70.4	419,104	23.3
固定資産合計	1,665,584	74.3	649,487	36.2
資産合計	2,242,796	100.0	1,796,259	100.0

区分	当第3四半期 (平成17年4月30日現在)		(参考) 平成16年7月期 (平成16年7月31日現在)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)				
流動負債				
1 買掛金	1,357		349	
2 未払金	231,228		24,009	
3 未払費用	6,353		5,330	
4 未払法人税等	86,089		143,415	
5 未払消費税等	11,210		22,549	
6 前受金	115,898		86,168	
7 預り金	42,830		25,173	
流動負債合計	494,968	22.1	306,997	17.1
固定負債				
1 繰延税金負債	12,259			
2 預り保証金	243,133		219,784	
固定負債合計	255,392	11.4	219,784	12.2
負債合計	750,360	33.5	526,782	29.3
(資本の部)				
資本金	443,527	19.8	427,917	23.8
資本剰余金				
資本準備金	340,447		340,447	
資本剰余金合計	340,447	15.2	340,447	19.0
利益剰余金				
利益準備金	2,000		2,000	
四半期(当期)未処分利益	683,228		499,112	
利益剰余金合計	685,228	30.5	501,112	27.9
その他有価証券評価差額金	23,233	1.0		
資本合計	1,492,436	66.5	1,269,477	70.7
負債及び資本合計	2,242,796	100.0	1,796,259	100.0

## 2.四半期損益計算書

区分	当第3四半期 (平成17年7月期第3四半期)		(参考) 平成16年7月期		
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	
売上高		2,556,495	100.0	2,705,476	100.0
売上原価		1,619,221	63.3	1,483,260	54.8
売上総利益		937,274	36.7	1,222,215	45.2
販売費及び一般管理費		489,611	19.2	705,628	26.1
営業利益		447,662	17.5	516,587	19.1
営業外収益					
1.受取利息及び受取配当金	6,845			2,725	
2.投資有価証券売却益	2,802			10,437	
3.匿名組合投資利益	40,977			200	
4.保険返戻金				4,019	
5.雑収入	14	50,639	2.0	180	0.6
営業外費用					
1.支払利息	1,033			339	
2.新株発行費	16,285			9,209	
3.投資有価証券売却損	24			1,972	
4.匿名組合投資損失		17,343	0.7	458	0.4
経常利益		480,958	18.8	522,171	19.3
特別利益					
1.固定資産売却益	32,507				
2.貸倒引当金戻入	484	32,991	1.3		
特別損失					
1.固定資産除却損	3,226			4,666	
2.リース中途解約金				250	
3.事務所原状回復費	3,600	6,826	0.3	4,243	0.3
税引前四半期(当期)純利益		507,124	19.8	513,010	19.0
法人税、住民税及び事業税	203,820			231,556	
法人税等調整額	6,898	210,718	8.2	4,764	8.4
四半期(当期)純利益		296,405	11.6	286,218	10.6
前期繰越利益		386,822		212,893	
四半期(当期)未処分利益		683,228		499,112	